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Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 2026 
täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden mukaan 
lauta- ja johtokunnille kuukausittain. Osavuosikatsauksia seuraavien kuukausien (huhti-, 
elo- ja lokakuun) tilanteesta ei laadita kirjallista raporttia, ellei talousarvio uhkaa ylittyä tai 
toteumaennuste ole muuttunut olennaisesti. Ensimmäinen raportti lautakunnalle 
laaditaan helmikuun lopun tilanteesta.  
 
Osavuosikatsaukset laaditaan maalis-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa raportoidaan 
talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta. 
Lisäksi raportoidaan talouden sopeutustoimien toteutumisesta. 
 
Osavuosikatsauksiin kirjataan lisäksi toimialoittain riskienhallinnasta lyhyesti toteutuneen 
toiminnan ja talouden ajankohtaiset riskit ja muut havainnot riskeihin liittyen. 
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden toteuma tammi-toukokuussa 2026 
palvelualueittain:     
  
     2026 2025 
 
Kulttuuripalvelut                      41,5 % 42,2 % 
Liikuntapalvelut                       42,6 % 40,3 % 
Yhteensä                                42,0 % 41,3 % 
 
Yhteenveto:  
 
Kulttuuri- ja liikuntapalveluiden talouden odotetaan toteutuvan talousarvion mukaisena.  
 
 
Palvelualueiden alkuvuoden keskeisin toiminta: 
 
Kulttuuripalvelut 
 
Kulttuuripalveluiden viime vuosien kehitystyö on selkeästi vahvistanut kulttuurin 
olemusta ja olemassaoloa Joensuun kaupungissa. Kulttuurin sisällöt edistävät ihmisten 
hyvinvointia, yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja elämiseen liittyvää elämysvoimaa. Tendenssi 
kulttuurilla on nousujohteinen ja jo todettuun tarpeeseen kulttuuripalveluiden tulee 
reagoida edelleen.  
 
Jokainen kulttuuripalveluiden yksikkö on tehnyt loistavaa työtä saavuttaen ihmisiä 
kulttuurin pariin matalalla kynnyksellä. Yhteistyö eri tahojen kanssa on myös omalta 
osaltaan tukipilari nykytilanteelle ja mahdollistanut uusia avauksia. Hyviksi todetuista 
käytänteistä kannattaa pitää kiinni ja kehittää niitä edelleen. 
 
Yleinen kulttuuritoiminta: 
 



 

 

Toukokuussa valmisteltiin tiiviisti kuluvan vuoden yhtä pääkohtaa eli kesäkuun alun 
Gymnaestrada-tapahtumaa. Gymnaestradassa järjestetään oheisohjelmana useita 
kulttuuritapahtumia sekä muita kulttuurisisältöjä.  
 
Kulttuuritupsahdukset käynnistyivät ja toukokuussa Maarianvaaran teatterin Idän Hehku-
esityksellä. Tupsahdukset jatkuvat myös muilla sisällöllä vuoden loppuun saakka.  
 
Olimme myös mukana järjestämässä 21.5.2026 Pohjois-Karjalan ensimmäistä 
kulttuurifoorumia yhdessä Pohjois-Karjalan maakuntaliiton ja Sillanrakentajat-hankkeen 
(KUVI) kanssa. 
 
Yleinen kulttuuritoiminta vastaa Joensuun kaupunkikeskustassa toteutettavien 
kansalaisjuhlien koordinoinnista. Sotien 1939–1945 Joensuun perinnetoimikunnan 
kanssa on sovittu työnjako juhlien järjestämisestä ja juhlien talous kulkee yleisen 
kulttuuritoiminnan budjetin kautta.  
 
Tänä vuonna Sotien 1939–1945 Joensuun perinnetoimikunta on järjestänyt kansallisen 
veteraanipäivän ja kaatuneitten muistopäivän juhlallisuudet Joensuun 
kaupunkikeskustassa. Lisäksi järjestettiin kansallisen veteraanipäivän juhla Rantakylän 
normaalikoulun oppilaille. Kaatuneitten muistopäivänä tehtiin yhteistyötä Pohjois-
Karjalan Sotaorvot ry:n kanssa ja päiväjuhlassa juhlistettiin yhdistyksen 25-vuotisjuhlaa. 
 
Järjestettyjä tapahtumia ja työpajoja oli toukokuun loppuun mennessä 19 ja niissä oli 
3867 kävijää. 
 
Lastenkulttuuri: 
 
Toukokuun loppuun mennessä lastenkulttuuri on toteuttanut 133 tapahtumaa, joissa 
osallistujia on ollut 5922. Osallistujamäärän kasvua selittää uudet toimintamallit ja 
yhteistyömuodot.  
 
Toukokuussa Lastenkulttuuriverkosto järjesti lasten ja nuorten kuvataidenäyttelyn 
Carelia-salin ala-aulassa. Teoksia oli esillä yli 200, toteutukseen osallistui kolme koulua 
kolmen eri taiteilijan johdolla. Rajaton lapsuus – Kohti unelmia -näyttely oli osa 
kansainvälistä Lapsuudentutkimuksen konferenssin ohjelma ja näyttely saivat kiitosta 
konferenssivierailta ja muilta kävijöiltä. Muita avoimia tapahtumia olivat kevään aikana 
lastenkonsertit Sirkkalan Liikkumiskeskuksen perhepäivillä sekä vauvojen ja taaperoiden 
Pienet taidehetket keskustassa, Reijolassa ja Rantakylässä. Toukokuussa Museo Elielin 
lasten lauantain ohjelmassa kuultiin Soita da pajata -konsertit.  
 
Eskarifestarit kokosivat toukokuussa koulujen ja päiväkotien eskarit yhteiseen 
taidetapahtumaan Urheilutalolle. Varhaiskasvatuksen kanssa aloitettiin tänä keväänä 
uusi vuosittain toteutettavaksi tarkoitettu taidelaitosvierailu ja päiväkotiryhmät vierailivat 
kaupunginteatterissa helmikuussa. Päiväkotien henkilöstön lisäksi myös 
perhepäivähoitajat pääsivät toukokuussa osallistumaan heille räätälöityyn Musiikkia 
päivään -koulutukseen. 
 
Alakouluilla Koululaisten kulttuuripolku sisältöjä on toteutettu kirjaston, 
kaupunginorkesterin ja museoiden kanssa. Kakkosten taidetällit muusikkovierailuja on 
toteutettu alakouluilla ja Kutosten kuvisseikkailu tarjosi Museo Elielissä 
kuvataidepainotteiset sisällöt. Nelosten kulttuurituunaus tanssipajat toteutettiin kevään 
aikana alakouluilla.  Yläkoulujen kulttuuripolku on tarjonnut kouluilla Seiskojen 
mediapajat sekä kaupunginorkesterin koulukiertueet Nepenmäen, Pielisjoen ja 



 

 

Uimaharjun kouluilla. Koululaisten kulttuuripolun tarjontaa täydensi toukokuussa Soita 
da Pajata -konserttikiertue kuudella koululla. 
 
Vuoden 2026 toimintaan osoitetun yleisavustuksen lisäksi lastenkulttuuriverkostolle on 
myönnetty hankerahoitusta. Pieni kohdeavustuksen turvin on järjestetty 
musiikkitoimintaa Liperin vastaanottokeskuksessa ukrainalaislähtöisille lapsille, hanke 
jatkuu kesäkuulle. Lastenkulttuurikeskus oli mukana valtakunnallisen ryhmähankkeen 
haussa. Hanke Taide kutsuu - Kohti yhdenvertaisia ja saavutettavia 
kulttuurikasvatussuunnitelmia sai huhtikuun alussa myönteiset päätökset rahoittajilta 
(Kaakkois-Suomen ELY/ ESR+ sekä Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto). Joensuun 
osatoteutuksen toteutusaika on 1.8.2026-30.6.2028 ja kokonaiskustannukset ovat 109 
848 euroa. Hankehenkilöstön rekrytointi aloitettiin toukokuussa. Hankkeen 
kuntarahoitusosuus on myönnetty maksettavaksi kehittämishankemäärärahoista.   
 
Kaupunginorkesteri: 
 
Kaupunginorkesterin alkuvuosi sujui monipuolisten konserttien sekä työssä kehittymisen 
merkeissä. Kevään konserttiohjelmisto on tarjonnut sisältöä kuulijoilleen laidasta laitaan: 
sinfoniaa, viihdettä, lastenkonsertteja, Kirkkokonsertti, kamarikonsertti sekä avoimia 
kenraaliharjoituksia.  
 
Maksuttomina kulttuurihyvinvointipalveluina kaupunkilaisillemme toteutimme 
koululaiskonsertteja Koululaisten kulttuuripolun merkeissä, At your service –
jalkautumisviikolla vierailtiin palvelutaloissa, soitettiin Honkalampi-keskuksessa, 
Botanialla ja Hilun paikassa sekä pidettiin kaksi konserttia Ahjossa Pride-teeman 
merkeissä yhteistyössä Ahjon ja Setan kanssa.  
 
Maksuttomina kulttuurihyvinvointityöpalveluina tuotettuja konserttitilaisuuksia kävi 
kevään aikana kuulemassa yhteensä 2959 henkilöä, joista lapsia oli 2915, vanhuksia 
palvelutaloissa 373, Honkalammen asukkaita 108 ja muita kuulijoita 156. Jos kaikissa 
maksuttomissa konserteissa olisi ollut pääsymaksu (lapsille á 6 €, muilla 
kamarikonsertin eläkeläishinta á 17 €), orkesterille olisi tullut tuloa yllä mainituista 
kevään tapahtumista 25 879 €.  
 
Yhteistyökonsertti Joensuun konservatorion kanssa niin yhteisen konsertoinnin kuin 
orkesteriakatemian merkeissä on sujunut varsin hienosti. Konservatorion oppilaat ja 
opiskelijat ovat myös ilahduttaneet yleisöämme ennen konsertteja esiintymällä Pikku 
Preludeissa. 
 
Teimme yhteistyötä myös koulupalveluiden kanssa soittamalla perinteisesti Vanhojen 
tansseissa sekä Suven avauksessa. Molemmat tapahtumat striimattiin suuremman 
yleisön katsottavaksi. 
 
Orkesteri virkistyi TYHY-päivän merkeissä vierailemalla museo Elielissä sekä saaden 
täsmäohjeita muusikoihin perehtyneen fysioterapeutin Markku Riihiseltä luennon sekä 
palauttavan tuokion merkeissä. 
 
Myytyjä lippuja tähän mennessä on vähemmän kuin viime vuonna vastaavana 
ajankohtana, pudotusta n. 9,5 %. Orkesterilla on ollut viime kaksi konserttia vähemmän 
viime vuoteen verrattuna, joka selittävät pienempää vähennystä. 
Kokonaiskuulijalukumäärä kuitenkin kasvoi 2,5 %.  
 
Museot:  



 

 

 
Museoiden alkuvuotta ovat sävyttänet Museo Elielin toiminnat sekä taidemuseon 
näyttelyjen suunnittelu. Museo Elielissä ja Joensuun Bunkkerimuseossa on toukokuun 
loppuun mennessä vieraillut yhteensä 8520 asiakasta, joista koululaisia on ollut 2092. 
Museo Elielissä on järjestetty 15 tapahtumaa, joihin on osallistunut 533 asiakasta.  
 
Kokoelmakeskuksessa on jatkettu museo-objektien hyllysijaintien merkitsemistä 
kokoelmanhallintajärjestelmiin, esineiden hyllyttämistä ja järjestämistä hyllyihin. Pohjois-
Karjalan museon valokuva-arkistosta on digitoitu museon ulkopuolisille tahoille 1021 ja 
museon omaan toimintaan 38 valokuvaa.  
 
Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo on antanut yhteensä 177 lausuntoa. Näistä 
117 on koskenut arkeologista kulttuuriperintöä. Rakennetun kulttuuriympäristön 
kohteisiin liittyviä lausuntoja on annettu 30 ja kaavalausuntoja sekä muita laajempia 
kulttuuriympäristökokonaisuuksia käsitteleviä lausuntoja on laadittu 30 kappaletta. 
 
Museo on osallistunut Itä-Suomen ja Pohjois-Karjalan kulttuuriympäristöryhmien 
kokouksiin sekä toiminut asiantuntijana muun muassa Itä-Suomen yliopiston 
maantieteen laitoksen monimenetelmäkurssilla, Helmi-Metso -yhteistyöryhmässä sekä 
maakuntakaavoitustyössä. Lisäksi museo on osallistunut aktiivisesti 
rakennusperinneyhdistys Räppänän uusien suunnitelmien ideointiin.  
 
Huhtikuussa museo kävi Museoviraston kanssa neuvottelut alueellisen 
vastuumuseotoiminnan toteutumisesta kaudella 2023–2026 sekä tulevan kauden 2027–
2030 suunnittelusta. Neuvottelut sujuivat hyvin, ja museo on toimittanut täydennetyn 
selvityksen ja suunnitelman Museovirastolle.  
 
Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön (KKES) rahoittaman Lieksan Brahean kaupungin 
paikan arkeologisen tarkkuusinventointihankkeen tutkimussuunnitelmaa on edistetty 
kevään aikana. Huhtikuussa alkoi MuseoNEXT- hanke, jossa etsitään Joensuun 
museoiden yleisötyölle uusia konkreettisia muotoja kohdata nuoret ja nuoret aikuiset.  
 
Seutukirjasto: 
 
Seutukirjastossa on ollut aktiivinen alkuvuosi – lainoja ja käyntejä on kertynyt ennakoitua 
enemmän. Tapahtumien ja käyttäjäkoulutusten suhteen alkuvuosi näyttää myös 
vilkkaalta, missä osansa voi olla uudistetulla tapahtumiin ja käyttäjäkoulutuksiin liittyvällä 
tilastointityökalulla. Hyvällä työkalulla saadaan paremmin kaikki tehty työ tilastoitua. 
 
Alkuvuonna on ollut investointeihin liittyvää työtä: on viimeistelty viime vuonna 
kalustetun Hammaslahden kirjaston kalustus, kilpailutettu kesällä valmistuvan 
Viinijärven kalustus ja otettu käyttöön pääkirjaston uusi lajitteleva palautusautomaatti. 
Lisäksi uuden kirjastoauton alusta on valmistunut ja korin kilpailutus saatu päätökseen. 
Korin kuvituksen ja teippauksen hankinnat ovat kesken. Auto otetaan käyttöön vuoden 
lopulla. 
 
Kaikki Pohjois-Karjalan kirjastot ja kirjastojen verkkopalvelut olivat kiinni maanantaina 
23.3. kirjastojärjestelmän versionvaihdon takia ja kirjastot olivat myös kiinni 13.5. 
henkilöstön koulutuspäivän takia. Koulutuksen aiheena oli lukutaitotyö. 
 
Lukutaitotyö on puhututtanut viime aikoina kirjastoalaa. Lukutaitoon keskittyvän 
aktiivisen työn katsotaan olevan tässä lukutaidon heikkenemisen ajassa välttämätöntä 
myös kirjastoissa. Työtä on paljon, lukutaitotyön menetelmissä on opittavaa ja osa 



 

 

kohderyhmistä jää vähäiselle panostukselle. Vaara-kirjastot tekevät tällä hetkellä 
yhteistä lukutaitotyön suunnitelmaa ja seutukirjasto osallistuu kaupungin lukutaitotyön 
suunnitelman rakentamiseen. 
 
Lupa- ja valvontavirasto myönsi hankeavustuksen pääkirjaston tilavision tekemiseen 
yhdessä asiakkaiden kanssa. Hankeavustus on 40 000 euroa ja hanke alkoi huhtikuun 
lopulla. Tilavisiota tehdään pääkirjaston tarveselvityksen rinnalla ja asiakkaiden ja 
erilaisten yhteistyökumppanien osallistamiset alkavat elokuussa. 
 
Konservatorio: 
 
Konservatoriolla kevätlukukausi on ollut konserttien ja tapahtumien osalta aktiivista 
aikaa. Tammi-helmikuussa toteutettiin kaksi vuosittain järjestettävää tapahtumaa. 
Harmonikan monet kasvot- tapahtumassa konservatorion harmonikkaoppilaat pääsivät 
esiintymään harmonikkataiteilija Mika Tarkkosen yhtyeen solisteina 
harmonikkatansseissa yhdessä konservatorion pop-jazz- linjan laulajien kanssa. 
Tapahtuman toinen konsertti oli Joensuun puhallinorkesterin ja harmonikansoittajien 
yhteiskonsertti.  
 
Helmikuun alussa järjestettiin maakunnallinen jousisoitintapahtuma Taituri! 
Tapahtumaan osallistui yli 50 jousisoittajaa, joiden esityksiä olivat arvioimassa 
viulutaiteilija Terhi Mali ja sellotaiteilija Heikki Takkula.  
 
Joensuun kaupungin kulttuuripalvelujen järjestämällä Kulttuurikimara- festivaalilla 
konservatorio toteutti edellä mainittujen harmonikkatanssien lisäksi kaksi konserttia. 
Rytmiklubilla konservatorion Konserttisalissa oli esiintymässä neljä eri tyylistä yhtyettä. 
Kaupunginorkesterin kanssa yhteistyössä toteutetussa Planeetat- konsertissa olivat 
mukana konservatorion sinfoniaorkesteri, Luminanssi-kuoro, puhallinorkesteri Kopone ja 
jousiorkesteri X. Konsertti Carelia-salissa onnistui erinomaisesti ja sali oli loppuunmyyty 
ja Lisäksi ennen konserttia aulassa esiintyivät konservatorion pienempien soittajien 
jousi- ja puhallinorkesterit. Yhteensä esiintyjiä konservatoriolta oli lähes 200.  
 
Planeetat- konsertin lisäksi myös muu yhteistyö Joensuun kaupunginorkesterin kanssa 
on ollut aktiivista. Orkesteriakatemia on vakiintunut säännölliseksi osaksi toimintaa ja 
Pikku preludi- konserteissa konservatorion oppilaat ja opiskelijat ovat esiintyneet 
Carelia-salin aulassa ennen kaupunginorkesterin konsertteja.   
 
Avoimien ovien päivänä maaliskuun lopussa konservatoriolla vieraili lähes 1000 vierasta 
kuuntelemassa konsertteja, tutustumassa soittimiin ja konservatoriossa opiskeluun. 
 
Huhtikuun tapahtumista voidaan nostaa esiin monia taiteenalojen yhdistänyt Eläinten 
karnevaalit – konsertti, jossa konservatorion sinfoniaorkesterin ja pianosolistien lisäksi 
olivat mukana kansalaisopiston kuvataide- ja teatterioppilaita sekä ryhmä balettikoulu- 
Relevén oppilaista.   
 
Kaiken kaikkiaan kevätlukukauden aikana konservatorio järjesti 99 konserttia ja 
tapahtumaa, joissa yleisöä oli yhteensä 8 850. 
 
Kevätlukukauden aikana kansainvälisyystoiminta Erasmus hankkeen kautta on ollut 
aktiivista. Konservatorion opettajia ja opiskelijoita on ollut vaihtojaksoilla Madridissa ja 
Ciudad Realissa Espanjassa sekä Varsovassa Puolassa.  
 



 

 

Ammatillisen koulutuksen hakijamäärä oli 45, mikä on aiempien vuosien tasolla. 
Musiikkiopistoon hakijoita oli 188. Viimeisen viiden vuoden hakijamäärän keskiarvo on 
ollut noin 130, mihin verraten hakijoita oli ilahduttavan paljon.   
 
Ammatillisesta koulutuksesta valmistujaisjuhlassa todistuksen sai 25 opiskelijaa. 
Musiikkiopistosta perusopintojen todistuksen sai 21 oppilasta ja syventävien opintojen 
todistuksen 3 oppilasta. 
 
Kansalaisopisto: 
 
Joensuun seudun kansalaisopiston alkuvuosi on ollut erittäin tapahtumarikas. Erilaisia 
tapahtumia oli ympäri toiminta-aluetta yhteensä 20 ja niihin osallistui yhteensä yli 4000 
ihmistä. Yksi merkittävimmistä tapahtumista oli kaikki esikoululaiset urheilutalolle 
kokoava Eskarifestarit. Eskarifestareille osallistui yhteensä 660 esikoululaista. Myös 
taiteen perusopetus järjesti hyvin monipuolisesti näyttelyitä ja esityksiä, joita kävi 
katsomassa useita satoja ihmisiä. Maksuttomia tapahtumia ja luentoja järjestettiin 
runsaasti myös ainealueiden toimesta. 
 
Kansalaisopistossa on kuluneen vuoden aikana opiskellut yhteensä 13 289 opiskelijaa 
(kevät 2025 13 021 opiskelijaa) ja osa kursseista ja kesäleireistä jatkuu aina 
juhannusviikolle saakka. Opiskelijoiden toiveita kuunnellaan kansalaisopistolla herkällä 
korvalla ja niiden perusteella kursseja on suunniteltu alkamaan enemmän myös 
kesälomien jälkeen elokuussa.  
 
Toukokuun lopulla kansalaisopistolla saatiin päätökseen mittava opetushallituksen 
pääosin rahoittama hanketyö. Hankkeessa kehitettiin kansalaisopiston taiteen 
perusopetuksen ja osaamisperustaisen opetuksen arviointia. Opettajien arviointityötä 
jatkossa selkeyttää ja yhtenäistää tuntiopettajien oppaat. Niiden avulla myös uusien 
tuntiopettajien perehdyttäminen arviointityöhön onnistuu aikaisempaa paremmin. Nämä 
oppaat tarjotaan myös valtakunnallisesti muiden kansalaisopistojen käyttöön. 
 
Joensuun seudun kansalaisopisto on yhteistyössä työvoimahallinnon kanssa järjestänyt 
maahanmuuttajien suomen kielen luku- ja kirjoitustaidon opetusta kevätlukukauden 
aikana. International House Joensuun kanssa tullaan syksyllä käynnistämään suomen 
kielen non-stop opetusta maahanmuuttajille. Maahanmuuttajien suomen kielen opetusta 
on järjestetty kevään aikana myös Outokummussa ja Liperissä kuntien toiveesta. 
 
Joensuun seudun kansalaisopisto on mukana lasten ja nuorten taiteen harrastamisen 
mallin kehittämisessä. Kokeilun tavoitteena on selvittää miten lasten ja nuorten 
taideharrastus voitaisiin sovittaa nykyistä paremmin koulupäivän oheen. Taideakatemia 
mahdollistaisi harrastamisen koulupäivän aikana samaan tapaan kuin urheiluakatemia. 
Kokeilu käynnistyy seuraavan lukuvuoden aikana, jolloin kartoitetaan koulupäivän 
yhteyteen sijoitettavan taiteen opiskelusta kiinnostuneet kuudesluokkalaiset. 
 
Liikuntapalvelut 
 
Hallinto: 
 
Tulevan talvikauden vakiovuorojen hakuaika päättyi huhtikuun loppuun. Hakijoille vuorot 
ilmoitetaan viimeistään kesäkuun aikana.   
 
Liikuntasalien käytettävyyttä parannettiin itse varattavien liikuntasalien määrää 
lisäämällä. Itse varaamisen mahdollisuus on ollut jo jonkin aikaa käytössä mm. 



 

 

Karhunmäen ja Marjalan liikuntasaleissa. 1.6. alkaen liikuntatilan voi varata edellä 
mainittujen liikuntasalien lisäksi seuraavista: Noljakan, Utran, Mutalan, Hammaslahden, 
Niittylahden, Pyhäselän, Suhmuran ja Uimaharjun koulun liikuntasali sekä Enon, 
Kiihtelysvaaran ja Tuupovaaran liikuntahalli. Samassa aikataulussa otettiin käyttöön 
kertamaksu pitäjien kuntosaleille.   
 
Harrastamisen Suomen mallista seuratoimintaan -hankkeen toimintoina mm. 
osallistuttiin palloiluseurojen yhteistyöpalaveriin sekä esiteltiin koulujen, 
liikuntapalvelujen ja urheiluseurojen välisen yhteistyömahdollisuuksia liikuntavastaavien 
ja rehtoreiden kokouksissa.  
 
Huhtikuun alussa käynnistyi myös Mehtimäen testausaseman kehittämistyötä jatkava 
Sport & Health IQ Mehtimäki -hanke. Kyse on ryhmähankkeesta, jossa vetovastuu on 
Joensuun kaupungilla ja jota osa rahoittaa Maakuntaliitto (EAKR). Hanke kestää vuoden 
2027 loppuun.  
 
Sisä- ja ulkoliikunta sekä Joensuu Areena: 
 
Huhti-toukokuussa sisäliikuntapaikat pikkuhiljaa hiljenevät ja ulkoliikuntapaikoilla 
kilpailukaudet käynnistyvät. Kuluneena keväänä sekä mehtimäen jalkapallonurmi, että 
pesäpallon hiekkatekonurmi saatiin käyttöön jo huhtikuun alkupuolella.  
 
Huhtikuu-toukokuun tapahtumia olivat Joensuu Areenassa pidetyt Koti Expo -messut, 
Motonet-Areenalla pelattu koripallon finaalisarja sekä kevään lakkiaisjuhlat. 
Toukokuussa ylläpitohenkilöstöä työllisti huomattavalla tavalla Gymnaestradan 
tapahtumajärjestelyt ja rakentaminen. Voimistelun suurtapahtuma Gymnaestrada 
järjestetään ensimmäistä kertaa Joensuussa kesäkuussa 2026.  
 
Liikuntapaikkarakentamisen saralla toukokuussa saatiin valmiiksi Niinivaaran 
hiekkatekonurmen uusimistyöt. Pitäjissä mm. aloitettiin Vekaruksen varaustuvan saunan 
rakentaminen sekä edistettiin Louhiojan uimarannan kunnostus- ja rakennustöitä. 
Jälkimmäinen tehtiin yhteistyössä kaupunkirakenteen sekä asukasyhdistyksen kanssa.  
 
Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen: 
 
Kesällä 2026 uimakouluja järjestetään uimahalleissa sekä pitäjien uimarannoilla. 
Uimakoulutarjonta julkaistiin huhtikuun alussa, ja ilmoittautuminen uimahallien 
uimakouluihin avattiin kuun lopussa. Ryhmiin ilmoittauduttiin vilkkaasti. Ensimmäiset 
uimakoulut käynnistyvät kesäkuun alussa.  
 
Uimahallikäynnit pysyivät kokonaisuutena viime vuoden tasolla. Erityisliikuntakortilla 
sekä vammaisliikunta-, vammaisavustaja- ja EU:n vammaiskorteilla tehtyjen käyntien 
suhteellinen osuus jatkoi kasvuaan. Seniorikorttien osalta keskusta-alueen korttien 
myynti oli hieman viimevuotista vähäisempää, mutta maaseutualueiden seniorikortteja 
myytiin huhti-toukokuun aikana moninkertainen määrä edellisen vuoden vastaavaan 
jaksoon verrattuna.  
 
Kaikille avoimiin kuntosaliopastuksiin osallistui huhti-toukokuun aikana 83 kävijää. 
Opastusta järjestetään myös syksyllä sekä pitäjien kuntosaleilla että keskustassa. 
 
Huhtikuussa koulutettiin uusia ikäihmisten vertaisohjaajia. Tavoitteena on saada syksyllä 
käyntiin uusia vertaisohjattuja liikuntaryhmiä.  
  



 

 

Paralympiakomitean, Karelia-ammattikorkeakoulun ja liikuntapalveluiden yhteistyönä 
toteutettavaan Valtti-ohjelmaan haki yhteensä 11 lasta ja nuorta. 
  
Huhti-toukokuussa oli useita tapahtumia. Liikkuva Joensuu -verkostolla toteutettavan 
Sennarimaanantain lisäksi osallistuttiin Ruusupuistossa pidettyyn Mielen 
hyvinvointitapahtumaan sekä Rollaattorimarssiin.  
 
Huhti-toukokuun aikana päättyivät myös lukuvuoden aikana järjestetyt liikunta- ja 
elintapaneuvonnan ryhmät. Kyseisiä ryhmiä olivat yhteistyössä Kansalaisopiston kanssa 
suunnitellut Liikettä elämään -kurssit (Vesikossa ja Hammaslahdessa, yht. 22 
osallistujaa) sekä usean eri toimijan kanssa yhteistyössä toteutettu Finger-ryhmä (14 
osallistujaa). Yksilöllisiä liikuntaneuvonnan tapaamisia toteutettiin yhteistyössä Karelia-
AMK:n Tarmon kanssa. Osa kyseisiin prosesseihin kuuluvista lopputapaamisista 
pidetään elo-syyskuussa 2026. 
 
Areenan kävely- ja kelausvuoroille osallistui huhtikuussa 1–6 kävelijää ja 1–5 kelaajaa 
per vuoro. Vuorot jatkuvat läpi kesän. 
 
Urheiluakatemia: 
 
Toukokuussa haastateltiin yhteensä 130 toisen asteen yhteishaussa akatemian 
yhteistyöoppilaitoksiin hakenutta urheilijaa. Valinnat julkistetaan oppilaitosvalintojen 
kanssa yhtäaikaisesti kesäkuun puolessa välissä.  
 
Toukokuussa toteutettiin myös valtaosa vuosittaisista lajitapaamisista sekä juhlistettiin 
lukuvuoden stipendiaatteja. Urheiluakatemian stipendi myönnetään urheilussa ja 
opinnoissa menestyneelle, positiivisesti asioihin suhtautuvalle ja hyvin asiansa 
huolehtivalle henkilölle. Lukuvuoden 2025–26 stipendit myönnettiin seuraaville 
urheilijoille: 
 
• Karelia AMK (liiketalous): Henri Permanto, koripallo 
• Riveria (lähihoitaja): Joni Hiltunen, salibandy 
• Itä-Suomen yliopisto (metsätieteet): Elisa Mattila, suunnistus 
• Lukiot: Topias Mustonen, seiväshyppy 
• Lyseon peruskoulu: Aino Kolmonen, suunnistus 
 
Valmistelija: talouspäällikkö, taloussuunnittelija 
 
Sivistys- ja hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
merkitä tiedokseen talouden ja toiminnan seurantaraportin ajalta 1.1. – 31.5.2026 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 

 


